Umar merupakan kekuatan besar dalam

pengembangan Islam.

Sebelum Abu Bakar wafat,

memanggil beberapa sahabat untuk dimintai

pendapat tentang rencana penunjukan

khalifah yang akan menggantikannya. Umar

merupkan calon tunggal . Abu Bakar dan

sahabat setuju dengan pilihan itu. Pada tahun

13 H / 634 M akhirnya Umar di baiat menjadi

khalifah kedua dengan gelar Amirul

Mukminin artinya panglima orang-orang

beriman.

Umar bin Khattab merupakan

pimpinan yang ideal. Hidupnya bersama

keluarganya sangat sederhana. Beliau juga

sangat adil dan dekat dengan rakyat. Pada

hukum dan lainnya.

Pada bagian akhir dari karyanya, al-

Aqqab menulis tentang sikap Umar bin al-

Khattab terhadap wanita dan anak-anak lalu

diakhiri dengan penutup. Al-Aqqad memberi

tema يمئة ،""

D. Umar menurut Hafidz Ibrahim dalam

karya “Al-Umariyah”

D.1. Biografi Hafidz Ibrahim (1287-1351

H/1871-1932 M)

Nama lengkapnya adalah Muhammad

Hafidz bin Ibrahim Fahmi al-Muhandis yang

lebih dikenal dengan hafidz Ibrahim. Dia

adalah penyair nasionalis Mesir, lahir di

Dzahabiyyah di Nil yang menjurus didepan

Dayrut. Ayahnya meninggal setelah dua

tahun dia lahir kemudian disusul ibunya

حَتََّّ تنَرَى بنَدْضَ مَر شَردَتْ أوََصئئُِهَر #
هَر مِاَ صعبُّرُوْحِ وَمَر عَرنرَنُ برَنِ نْ

وَحَسْةنُهَر أَنْ تنَرَى مَر كَرنَ مِاْ ]عُمَرَ[ #
هَرحَتََّّ ينُنَةِّهَ مِ هَر عَتُْ هَرفِ نْ ٓٔننْ

E. Umar menurut Ali Ahmad Bakatsir

dalam “Malhamat Umar”

E.1. Biografi Ali Ahmad Bakatsir (1328-

1389 H/1910-1969 M)

Nama Lengkapnya Ali bin Ahmad bin

Muhammad Bakatsir al-Kindy, lahir di

Surabaya Indonesia pada tanggal 15

Dzulhijjah 1328 H/21 desember 1910. Ayah

ibunya berasal dari Hadhramaut. Ketika

mencapai usia 10 tahun dia dibawa oleh

ayahnya ke Hadhramaut agar bertumbuh

kembang disana dalam lingkungan arab islam

bersama saudara-saudaranya se-bapak. Ali

Ahmad Bakatsir sampai di kota Si’un –salah

satu kota di Hadhrramaut—pada tanggal 15

menetap lama di Hijaz. Di tanah Hijazlah dia

menulis ―nidham Burdah‖ sebagaimana dia

menulis karya drama pertamanya yang diberi

judul ―Hammam aw fi bilad al-Ahqaf‖ dan

diterbitkan di Mesir ketika dia pertama kali

tiba disana.

Bakatsir sampai di Mesir pada tahun

1352 H/1934 M, dia belajar di Universitas

Fuad I –sekarang Cairo University—hingga

menyelesaikan lisence dalam Fakultas Adab

Jurusan Sastra Inggris pada tahun 1939 M,

ketika kuliah disana dia sempat

menerjemahkan drama ―Romeo & Juliet‖

karya Shakespeare dalam bentuk syi’ir

mursal, dua tahun kemudian –tahun 1938

disamping Negara-negara arab seperti Suria,

Libanon dan Kuwait, disanalah diterbitkannya

epos Umar bin al-Khattab. Bakatsir juga

sempat mengunjungi Turki dimana dia

sempat berniat menulis epos Perang

Konstantinopel namun belum sempat menulis

karena keburu meninggal. Pada bulan

Muharram tahun 1388 H/April 1969 Bakatsir

mengunjungi Hadhramaut setahun sebelum

wafatnya.

Ali Ahmad Bakatsir meninggal di

Mesir pada awal Ramadhan 1389 H/10

November 1969 dan dimakamkan di

kompleks pemakaman Imam Syafi’I dalam

kuburan keluarga istrinya.

E.2. Kandungan Malhamat Umar

Bakatsir juga menaruh perhatian yang

besar terhadap figure Umar bin al-Khattab

sebagaimana Penyair Nil Hafidz Ibrahim

dalam “al-Umariyah”-nya. Bakatsir memang

sangat mengagumi Hafidz Ibrahim dibanding

Ahmad Syauqi. Ketika mendengar karya-

karya Hafidz Ibrahim dia kagum sekali

sehingga pada satu saat dia mengadakan acara

sewaktu masih di Hadhramaut dan dia

bercita-cita ingin bertemu dengannya namun

sebelum sempat bertemu sang penyair Nil itu

sudah meninggal. Bakatsir tidak lupa menulis

satu ungkapan puisi ritsa’ terhadap Hafidz

Ibrahim yang pernah diterbitkan oleh Koran

al-jihad al-Gharra’ no 334 pada bulan rabiul

awal 1351 H atau Juli 1932. Dia menulis

ungkapan sedih atas kepergian Hafidz

Ibrahim :

فلم صعشدر وصنط ى صلإلهرم #

إم ير ى )حرفظ( عئ ه صعسلام
شدرصء صلجزير صبة ص جم در #

أيترم—و ةلا–أنتلا صع م
إن شةةتلا ف مم ص ةئة صعشدر #

تروور وع ف هر صلإمرم
أو فزو وص )أم كلا( تج ون #
برك ر عن ن صلهم م كرم

رئلا. أيا )حرفظ( ؟